UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:              /TB-SYT                                Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2024

 Đơn vị được thông báo: Trung tâm Giám định Y khoa – Pháp y

 Mã chương: 423

 Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính

quy định lập xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm.

Căn cứ Quyết định số 27/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Y tế tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 775/KH-SYT ngày 20/02/2025 của Sở Y tế thẩm tra

quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước & Kiểm tra, giám sát công tác Tổng

Kiểm kê tài sản công năm 2024;

 Căn cứ Báo cáo tài chính và Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2024 của

Trung tâm Giám định Y khoa – Pháp y và Biên bản xét duyệt quyết toán ngày

05/3/2025 giữa Sở Y tế và Trung tâm Giám định Y khoa – Pháp y.

Sở Y tế thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2024 của Trung

tâm Giám định Y khoa – Pháp y như sau:

I. Phần số liệu quyết toán:

1. Số liệu quyết toán: Quyết toán chi ngân sách:

a. Thu phí giám định Y khoa:

Thu Phí  trong năm 361.701.600 đồng

Nộp 5% NSNN 18.085.080 đồng

Số thu được để lại 343.616.520 đồng

Trích CCTL 69.537.248 đồng

Trích các quỹ 0 đồng

2

Số còn lại được sử dụng 274.079.272 đồng

(Chi tiết theo phụ lục 2a)

b. Ngân sách nhà nước:

Chi thường xuyên:

Dự toán năm trước chuyển sang 0 đồng

Tổng dự toán được giao trong năm 3.581.197.775 đồng

Tổng số kinh phí quyết toán 3.566.867.775 đồng

Dự toán giữ lại 14.330.000 đồng

Kinh phí giảm (nộp trả do sử dụng không hết):          0 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 0 đồng

Chi không thường xuyên:

Dự toán năm trước chuyển sang 0 đồng

Tổng dự toán được giao trong năm 32.916.000 đồng

Tổng số kinh phí quyết toán 32.910.000 đồng

Kinh phí giảm (nộp trả do sử dụng không hết):          6.000 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 0 đồng

Chi đào tạo:

Dự toán năm trước chuyển sang 0 đồng

Tổng dự toán được giao trong năm 2.400.000 đồng

Tổng số kinh phí quyết toán 2.400.000 đồng

Kinh phí giảm (nộp trả do sử dụng không hết):          0 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 0 đồng

Nguồn KP thực hiện CCTL: ( nguồn NSNN cấp)

Nguồn CCTL năm trước chuyển sang 0 đồng

Bổ sung trong năm 35.530.000 đồng

3

Đã sử dụng trong năm  35.530.000 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 0 đồng

Nguồn KP thực hiện CCTL: ( Từ nguồn thu sự nghiệp)

(Số liệu chi tiết theo phụ lục 2c đính kèm)

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra: không

3. Thuyết minh số liệu quyết toán:

Số liệu quyết toán ngân sách nhà nước phù hợp với nhiệm vụ chi do đơn

vị thực hiện.

Trong năm đơn vị tiết kiệm chi từ nguồn Ngân sách nhà nước trích lập các

quỹ với số tiền: 391.077.170 đồng

Trong đó:

Quỹ khen thưởng: 19.553.859 đồng

Quỹ phúc lợi: 78.215.434 đồng

Quỹ bổ sung thu nhâp: 254.200.160 đồng

Quỹ phát triển hoạt động sự nghiêp: 39.107.717 đồng

II. Đối chiếu số liệu thu sự nghiệp, dịch vụ:

Kết quả chênh lệch thu lớn hơn chi trong năm: 466.080.709 đồng.

+ Trích lập các quỹ:   279.648.425 đồng

Quỹ khen thưởng: 13.945.004 đồng

Quỹ phúc lợi: 55.780.016 đồng

Quỹ bổ sung thu nhâp: 181.285.054 đồng

Quỹ phát triển hoạt động sự nghiêp: 28.638.351 đồng

+ Trích nguồn Cải cách tiền lương: 186.432.284 đồng

Nguồn CCTL năm trước chuyển sang 1.254.292.721 đồng

Bổ sung trong năm 186.432.284 đồng

Đã sử dụng trong năm sau 511.641.919 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 929.083.086 đồng

4

+ Mang sang năm 2025: 0 đồng

Trong năm, đơn vị chi thu nhập tăng thêm cho cho cán bộ viên chức số

tiền: 342.179.559 đồng.

(Số liệu chi tiết theo phụ lục 2b đính kèm)

III. Nhận xét và kiến nghị:

Đơn vị lập và nộp Báo cáo tài chính, báo cáo quyết toán NSNN năm 2024

kịp thời, đầy đủ biểu mẫu theo quy định. Hồ sơ, chứng từ sổ sách được in và

đóng tập đầy đủ biểu mẫu quy định. Thời điểm thẩm tra chưa phát hiện nội dung

chi sai định mức và chế độ theo quy định.

Sở Y tế thẩm tra quyết toán chi NSNN theo số liệu phát sinh tại Báo cáo

tài chính và Báo cáo quyết toán do đơn vị cung cấp, Giám đốc Trung tâm Giám

định Y khoa – Pháp y chịu trách nhiệm về tính trung thực, chính xác của từng

nghiệp vụ kinh tế phát sinh.

Nơi nhận:
- Sở Tài Chính;

- PGD số 9 - KBNN KV XV;

- Website Ngành Y tế;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC.PTTT

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-16T07:42:59+0700

		2025-04-16T16:06:55+0700

		2025-04-16T16:07:56+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-16T16:08:36+0700